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Założyciele Banku: Leon Rutkowski, Ignacy Dygowski, 
Stanisław Gutowski, Kajetan Piechowski
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związany z historią Banku, 13 lipca 1927
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8 maja 1966

Siedziba Banku, lata 70-te Siedziba Banku, 2004 Otwarcie wyremontowanej siedziby 
Banku, 1992

Dzień BS Płońsk, 2005 Dzień BS Płońsk, 2006 Współpraca z bankiem z Holandii

Choinka bankowa, 2008 Dzień BS Płońsk, 2008
Sponsoring

imprez kulturalnych

SOP Płocka 35 Walne, Zgomadzenie,1964



statuetkę Orła Biznesu - brązowego i dwa razy 

srebrnego. W ubiegłym roku w konkursie organi-

zowanym przez „Nowoczesny Bank Spółdzielczy” zajął 

II miejsce wśród banków spółdzielczych pod względem 

efektywności. 

Dokonania Banku na polu biznesowym, a także 

w zakresie działalności społeczno – kulturalnej są też 

doceniane w środowisku lokalnym gdzie Bank 

aktywnie włącza się w promowanie spółdzielczości 

oraz działa na rzecz rozwoju północnego Mazowsza – 

swojej  małej  Ojczyzny.

Bank Spółdzielczy w Płońsku kontynuuje 

działalność tych trzech Towarzystw, które 

w 1923 roku połączyły się przyjmując statut 

Ziemiańskiego Banku Spółdzielczego w Płońsku. Od 

1924 działały pod nazwą Ziemiańskiego Banku 

Spółdzielczego, a od 1926 pod nazwą Banku 

Spółdzielczego w Płońsku.

W okresie II Wojny Światowej działalność Banku została 

zawieszona. Po wojnie wznowił działalność 

uczestnicząc w przemianach jakie miały miejsce w tym 

sektorze i realizując nakładane zadania w zakresie 

kredytowania  ludności. 

Po 1990 roku Bank aktywnie włączył się w budowanie gospodarki 

wolnorynkowej sukcesywnie zdobywając coraz większy udział 

w lokalnym rynku usług finansowych. Ale aby to mogło nastąpić 

Bank, tak jak cała gospodarka i jej otoczenie, zmieniał się, rozwijał 

i doskonalił działania komercyjne, połączył dwa sąsiednie Banki, 

otworzył  nowe  oddziały  i  zwiększył  zatrudnienie.

Dzisiaj należy do grona banków z funduszami własnymi powyżej 

5 mln EUR i sumą bilansową prawie 300 mln zł., posiada 6 oddziałów 

oraz 2 filie i 2 Bankowe Punkty Obsługi nowocześnie i przyjaźnie 

urządzone oraz grupę około 100 pracowników wciąż doskonalących 

się w sprzedaży produktów bankowych oraz zarządzaniu ryzykiem. 

Rada Nadzorcza i Zarząd Banku przykładają ogromną wagę do 

budowania kultury organizacyjnej oraz przestrzegania zasad etyki 

w  działalności  bankowej.

Osiągane przez Bank Spółdzielczy w Płońsku w ostatnich latach 

wyniki ekonomiczne są docenione przez środowisko bankowości 

spółdzielczej oraz Krajowy Związek Banków Spółdzielczych. 

Bank wielokrotnie otrzymywał wyróżnienie w konkursach 

organizowanym przez KZBS „Bank Spółdzielczy w służbie lokalnej”, 

kilkakrotnie otrzymał Godło Promocyjne Bank „Przyjazny dla 

Przedsiębiorców”. Został także laureatem konkursu „Mazowiecka 

Firma Roku” w branży usług finansowych zdobywając trzykrotnie 

Szanowni Klienci 
i Członkowie Banku
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Biuletyn, który trafia właśnie do Państwa, postanowiliśmy poświęcić obchodzonemu 

w bieżącym roku Jubileuszowi 110-lecia działalności Banku. Prace związane z monografią 

ujawniły, że Płońskie Towarzystwo Drobnego Kredytu utworzone zostało w 1898 roku. jego 

statut zatwierdzony został 5 stycznia 1899 roku, Pierwsze Zebranie Wyborcze członków 

odbyło się 4 lutego 1899 i dopiero po tym terminie możliwe było rozpoczęcie działalności. 

Drugie Płońskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu rozpoczęło działalność w maju 1901 

po wcześniejszym uzyskaniu zatwierdzenia statutu i wyborze władz. Natomiast Ziemiańskie 

Towarzystwo Wzajemnego Kredytu, które w 1921 zamieniło nazwę na Ziemiański Bank 

Spółdzielczy zarejestrowane zostało we wrześniu 1912 roku. 

Szanowni Państwo 

Najczęściej jubileusze i sukcesy świętuje się w czasach 

dynamicznego rozwoju chociaż tak naprawdę to czasy 

trudne, kryzysowe, weryfikują wszystkie podmioty 

gospodarcze ukazując ich siłę bądź odsłaniając ich słabości. 

W bankowości jak w każdej innej dziedzinie ważne są kapitały 

własne oraz możliwość generowania zysku. Do osiągnięcia sukcesu 

potrzeba czasu, wiedzy, solidnej pracy i odrobiny szczęścia. Nie 

zapominajmy jednak, że prawdziwym autorem sukcesu zawsze są 

ludzie i wyznawane przez nich wartości. Na przestrzeni ponad 110-

letniej historii naszego Banku nie zabrakło ludzi obdarzonych wiedzą, 

wyobraźnią i wizją tworzenia. Na stronach niniejszego biuletynu 

znajdą Państwo zachowane zdjęcia twórców i założycieli trzech 

Towarzystw, których działalność Bank kontynuuje oraz zdjęcia ludzi 

związanych  z  Bankiem  w  ostatnim  dwudziestoleciu.

Teresa Kudlicka

Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku
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9 kwietnia 1926

30  maja 1939
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Luty 1963
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Grudzień 1967 

Rozpoczęcie działalności przez Towarzystwo 
Drobnego Kredytu.

Rozpoczęcie działalności przez Towarzystwo  
Wzajemnego  Kredytu.

Rejestracja Ziemiańskiego Towarzystwa  
Wzajemnego  Kredytu.

Zakup nieruchomości na siedzibę Ziemiańskie-
go Towarzystwa Wzajemnego Kredytu na pod-
stawie decyzji Zebrania Ogólnego Członków 
w marcu 1919 r. (przy ul. Płockiej 39.)

Połączenie się Towarzystwa Drobnego Kredytu 
i Płońskiego Spółdzielczego Towarzystwa Kre-
dytowego, dawniej Towarzystwa Wzajemnego 
Kredytu w Spółdzielnię  Kredytową z nieograni-
czoną odpowiedzialnością.

Uchwała Walnego Zgromadzenia Ziemiań-
skiego Banku Spółdzielczego w Płońsku 
o połączeniu się ze Spółdzielnią Kredytową 
z nieograniczoną odpowiedzialnością. 

Zarejestrowanie w Wydziale Rejestru Handlo-
wego Sądu Okręgowego w Płocku uchwały 
o połączeniu. Przejmującą spółdzielnią był 
Ziemiański Bank Spółdzielczy z nieograniczoną 
odpowiedzialnością w Płońsku. 

Uchwała Zebrania Ogólnego Członków Zie-
miańskiego Banku Spółdzielczego o skreśleniu 
słowa „Ziemiański” z nazwy Spółdzielni „Zie-
miański Bank Spółdzielczy w Płońsku  z  n.o.„ 

Ostatnie Walne Zgromadzenie Banku przed 
II wojną światową, które odbyło się w sali 
Straży Pożarnej.

Przejęcie zarządzania Bankiem przez władze 
III Rzeszy. Nazwę Banku zmieniono na 
„Raiffeisen Bank Plohnen”. 

                                      

Odzyskanie na podstawie zeznań świadków 
nieruchomości Banku przy ul. Płockiej 28.

Punkt Kasowy w Załuskach wydzielony 
z Banku jako samodzielny Bank Spółdzielczy. 
Przejął obsługę klientów z trzech gromad – 
Kroczewa, Szczytna i Załusk.

Punkt Kasowy w Radzyminie wydzielony z Ban-
ku jako samodzielny Bank Spółdzielczy. Przejął 
obsługę klientów z trzech kolejnych gromad.

Przeprowadzka Banku z oficyny przy ul. 
Płockiej 39 do budynku przy tej samej ulicy 
pod numerem 15, zwolnionym przez miejs-
cowy Oddział Narodowego Banku Polskiego.

1969    

1975 

1993

1998

2000

2002

Wiosna 2003-2004

2005-2007   

Styczeń 2005  

25 maja 2007

2008-2009 

1 stycznia 2008

Październik 2008   

Styczeń 2009 

13 grudnia 2009

01 stycznia 2010 

                                  

Akt notarialny zamiany nieruchomości 
Banku przy ul. Płockiej 39 o pow. 

23566 m zabudowanej budynkiem 
3piętrowym o kubaturze 1802 m na 

2 działkę o pow. 472 mzabudowaną 
3budynkiem o kubaturze 1940 m

(ul. Płocka 15).

Punkt Kasowy w Dzierzążni wydzielony 
z Banku jako samodzielny Bank 
Spółdzielczy.

Powierzenie Mariannie Wolskiej, 
dotychczasowemu dyrektorowi Banku 
stanowiska Prezesa Zarządu. 

Dotychczasowy prezes Zarządu Banku 
p. Marianna Wolska przechodzi na 
emeryturę, prezesem Zarządu Banku 
zostaje Teresa Kudlicka. 

Jubileusz 100-lecia Banku obchodzony 
na terenie Płońska. Odsłonięcie kamie-
nia pamiątkowego koło jego siedziby.

 

Połączenie z Bankiem Spółdzielczym 
w Nowym Mieście. 

Budowa siedziby Oddziału w Nowym 
Mieście.
Otwarcie Bankowego Punktu Obsługi 
w Płońsku przy ul. Kopernika 24/2.

                           

Rozbudowa i modernizacja siedziby 
Centrali i Oddziału w Płońsku.

                       

Utworzenie Oddziału Banku 
w Ciechanowie.

Otwarcie dobudowanej części budynku 
do starej siedziby banku.

                             

Budowa siedziby Oddziału 
w Baboszewie.

Przyłączenie BS w Dzierzążni.

                

Otwarcie Filii Oddziału w Ciechanowie 
w Mławie.

                       

Otwarcie Filii Oddziału w Płońsku 
w Nowym Dworze Mazowieckim.

                    
Uroczyste otwarcie siedziby Oddziału 
w Baboszewie.

                  

Rozpoczęcie współpracy 

ze zrzeszeniem BPS S.A.

Kalendarium

Otwarcie rozbudowanej siedziby, 2007

Dom Dziecka nagrodzony, 2009

Uczniowie należący do SKO w naszym banku

Wystawy artystów we wnętrzach Banku: Wilhelm 
Nowak i Stanisław Prokopczyk

Podpisanie umowy zrzeszeniowej z BPS SA, 2010
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W dniu 24 maja w siedzibie naszego Banku odbyło się sprawozdawczo–wyborcze Zebranie 
Przedstawicieli. Zebranie Przedstawicieli dokonało wyboru Rady Nadzorczej kadencji 2010–2014. 

fundusz zasobowy: 

1.900.000,00 zł.

dywidenda w formie oproc. udziałów 

(7%): 366.154,78 zł.

fundusz społ.-kultur. i nagród: 

181.890,75 zł.

fundusz ogólnego ryzyka: 

400.000,00 zł.

Uczestnicy Zebrania zostali także zapoznani 

z dobrymi wynikami kontroli kompleksowej 

Banku, obejmującej całość systemu 

zarządzania ryzykiem, przeprowadzonej 

przez Komisję Nadzoru Finansowego 

w miesiącach wrześniu i październiku 

2009r., wskazującymi na profesjonalne 

i  odpowiedzialne  zarządzanie  Bankiem.

Zebranie dokonało zmian w statucie Banku, 

przewidujących m.in.: 

1)  rozszerzenie terenu działania Banku 

określonego jako obszar województwa 

mazowieckiego na teren powiatów 

z województwa warmińsko – mazur-

skiego sąsiadujących z obszarem 

województwa mazowieckiego: dział-

dowskiego  i  nidzickiego,

2)   wprowadzenie szczególnego jednooso-

bowego sposobu reprezentacji  Banku 

polegającego na składaniu oświad-

czeń woli w imieniu Banku przy 

zawieraniu umów rachunku banko-

wego, przez członka Zarządu lub 

pełnomocnika ustanowionego bezpo-

średnio  przez  Zarząd.

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście, 

przedstawiciele Banku Zrzeszającego 

i samorządu terytorialnego. Prezes Banku 

Polskiej Spółdzielczości S.A. Pan Aleksander 

Trojanowicz złożył podziękowanie Radzie 

Z przyjemnością informujemy, że 

w skład Rady weszli członkowie 

Banku:

- Andrzej Biernatowicz (Miasto Płońsk)

- Adam Brzeszkiewicz (gmina Joniec)

- Jerzy Granuszewski (gmina Dzierzążnia)

- Alina Jezierska (gmina Nowe Miasto)

- Teresa Łukaszewicz (gmina Baboszewo)

- Karol Nalborski  (Miasto Płońsk)

- Jan Pepłowski (gmina Płońsk)

- Deonizy Pietras (Miasto Płońsk)

- Wojciech Rutkowski (gmina Płońsk)

- Wojciech Senderski (Miasto Płońsk)

- Zenon Śmigielski (gmina Dzierzążnia)

Delegaci zapoznali się ze wskaźnikami 

ekonomiczno – finansowymi oraz wynikiem 

finansowym Banku w roku ubiegłym, w tym 

z opinią niezależnego biegłego rewidenta 

dotyczącą badania prawidłowości sporzą-

dzenia sprawozdania finansowego Banku 

za 2009r.

Zebranie zatwierdziło sprawozdanie 

Zarządu z działalności Banku w 2009 roku 

wraz z kierunkami  rozwoju  działalności 

bankowej i społeczno – kulturalnej  na lata 

2010 - 2011, oraz sprawozdanie finansowe 

za rok 2009, udzielając absolutorium 

z wykonania obowiązków w ubiegłym roku 

wszystkim członkom Zarządu.

Przewodniczący ustępującej Rady 

Nadzorczej przedstawił sprawozdanie Rady 

Nadzorczej z działalności w kadencji 2006-

2010 ze szczególnym uwzględnieniem 

realizacji zadań w roku 2009.

Zebranie dokonało podziału nadwyżki 

bilansowej za 2009 rok wynoszącej 

2.848.045,53 zł,  w  sposób  następujący:

Nadzorczej i Zarządowi Banku za przystą-

pienie Banku do Zrzeszenia BPS S.A. 

Prezes podkreślił, że rok 2009, z uwagi na 

kryzys sektora finansowego i jego skutki 

w postaci spowolnienia gospodarczego, 

był trudny dla całego sektora finansowego. 

Zwrócił uwagę, że wyniki finansowe 

osiągnięte przez BS w Płońsku w ubiegłym 

roku, na tle uwarunkowań zewnętrznych 

oraz wyników całego sektora bankowego, 

są bardzo dobre i świadczą o bezpiecznym 

i równocześnie efektywnym zarządzaniu  

Bankiem, na co wskazują: dynamika 

wzrostu sumy bilansowej, wzrost źródeł 

finansowania, dobra jakość portfela 

kredytowego, korzystny poziom posia-

danych funduszy własnych i współczynnika 

wypłacalności. 

Gratulacje na ręce Pani Prezes za 

osiągnięcie w 2009r. dobrego 

wyniku finansowego oraz  korzyst-

nych wskaźników ekonomiczno – finan-

sowych, złożył Burmistrz miasta Płońsk Pan 

Andrzej Pietrasik. Burmistrz podkreślił, że 

BS w Płońsku zajmuje ważną pozycję na 

lokalnym rynku usług  finansowych. Jest to 

Bank otwarty nie tylko na obsługę 

finansową ale również wspiera akcje  

charytatywne, rozwój  kultury i sportu, co 

znajduje potwierdzenie w udzielanej przez 

Bank pomocy finansowej. W zakończeniu 

swojej wypowiedzi złożył podziękowania 

dla Rady Nadzorczej i Zarządu Banku za 

dobre zarządzanie Bankiem, sprawną 

i kompetentną obsługę klientów oraz 

korzystnie układającą się współpracę 

w obszarze obsługi budżetu miasta 

Płońsk.



Oddział w Baboszewie

Oddział w Nowym Mieście

ul. Warszawska 9D, tel. (23) 661-15-89
e-mail: oddzialbaboszewo@bsplonsk.pl
Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 8.00 do 16.00

ul. Główny Rynek 11 tel. (23) 661-45-15 
e-mail: oddzialnowemiasto@bsplonsk.pl 
Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 8.00 do 17.00

Filia w Baboszewie rozpoczęła swoją działalność w roku 2001. 
Od tego czasu stale powiększa się grono zadowolonych Klientów, 
rosną sukcesywnie wszystkie wskaźniki ekonomiczne. Do grudnia 
2009 placówka mieściła się w wynajętym lokalu przy ulicy Cichej 3. 
W Filii pracowały dotychczas cztery osoby pod kierownictwem Anny 
Seweryniak. Bardzo dobra kondycja placówki oraz chęć poprawy 
warunków obsługi naszych Klientów były przesłankami do 
rozpoczęcia budowy własnej placówki na terenie Baboszewa. 
Po przeprowadzce do nowej siedziby zmianie uległ status placówki 
na Oddział w Baboszewie. Nowa placówka jest także pierwszą, 
która od strony wizualizacyjnej oznakowana i wyposażona została 
według standardów nowego zrzeszenia naszego Banku. Charakte-
rystyczne logo z konturem Polski pojawi się niebawem na wszystkich  
naszych  placówkach.

Początki Banku Spółdzielczego w Nowym Mieście sięgają roku 1950. 
Bank mieścił się wtedy w kamienicy u zbiegu ulic Warszawskiej 
i Główny Rynek (budynek istnieje do dzisiaj). W roku 1989 siedziba 
Banku przeniesiona została do własnego budynku przy ul. Cie-
chanowskiej. 1 stycznia 2002 roku nastąpiło połączenie z Bankiem 
Spółdzielczym w Płońsku. BS w Nowym Mieście stał się Oddziałem 
w Nowym Mieście Banku Spółdzielczego w Płońsku. W roku 2004 

Centrala i Oddział w Płońsku

Oddział w Płońsku Filia w Płońsku

09-100 Płońsk, ul. Płocka 28, tel. (23) 663-09-00 

e-mail: bsplonsk@bsplonsk.pl

Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 8.00 do 17.00

ul. Grunwaldzka 61, tel. (23) 662-66-16

e-mail: filiaplonsk@bsplonsk.pl

Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 8.15 do 17.00

Centrala i Oddział w Płońsku mieszczą się w tym samym budynku 
2przy ul. Płockiej 28. Siedziba główna Banku to prawie 1000 m 

powierzchni, wygodny parking, pomieszczenie samoobsługowe, 
nowoczesne wnętrza, infrastruktura i jak zawsze miła i fachowa 
obsługa. Centrala oraz Oddział w Płońsku wraz z podległymi 
placówkami to 67 (stan: maj 2010) pracowników. Na stanowisku 
Prezesa Banku zasiada Pani Teresa Kudlicka. Wiceprezesem ds.

handlowych jest PanDariusz Konofalski, a wiceprezesem ds. 
ekonomiczno-finansowych Pani Barbara Szczypińska. Funkcję 
Członka Zarządu sprawuje Pani Alicja Plewińska. Dyrektorem 
Oddziału w Płońsku jest Pan Tomasz Trzaskowski. Oddziałowi 
w Płońsku bezpośrednio podlegają: Filia w Płońsku, oraz BPO 
w Płońsku. W maju br. na elewacji centrali pojawiło się nowe logo  
Grupy  BPS.

27 kwietnia 2009 rozpo-
częliśmy pracę w nowej 
siedzibie naszej placówki 
w Płońsku przy ulicy Grun-
waldzkiej. Obecny adres filii to 
ulica  Grunwaldzką  61. 

Do dyspozycji Klientów jest 
obecnie lokal o prawie dwu-
krotnie większej powierzchni, 
wygodny parking, aż trzy 
stanowiska obsługi kasowej. 

Ponadto stanowiska są wielofunkcyjne - Klienci zostaną kompleksowo 
obsłużeni na każdym stanowisku. Dla dzieci został przewidziany 
specjalny kącik do zabawy i odpoczynku. Odwiedziny naszej placówki 
powinny być nie tylko koniecznością, ale także przyjemnością. Funkcję 
kierownika filii pełni  Pani  Henryka  Kraszewska.

Nasze
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obsługuje cztero-osobowa 
załoga. Dyrektorem Oddziału 
jest obecnie Pani Katarzyna 
Kwoczka. Oddział prowadzi 
kompleksową obsługę Klientów 
instytucjonalnych oraz indywi-
dualnych. W ofercie obok 
standardowej obsługi bankowej 
znajdują się leasing, ubezpie-
czenia, obrót dewizowy, 
bankowość internetowa, sprzedaż jednostek uczestnictwa 
w  funduszach  inwestycyjnych,  a  także  wrzutnia  nocna.

Oddział w Ciechanowie zos-
tał powołany do istnienia 
w październiku 2004 roku. 
Po szeregu przygotowań 
i procesie inwestycyjnym 
w dniu 19 stycznia 2005 r. 
oddział rozpoczął codzienną 
pracę i związaną z tym 
operacyjną obsługę Klientów. 
Jako siedzibę oddziału 
wybrano znaną wszystkim 
ciechanowianom zabytkową 
XIX wieczną kamienicę 
zlokalizowaną w ścisłym 
centrum Ciechanowa na Placu Kościuszki. Od początku działalno-
ści oddziału placówką kieruje pan Robert Malinowski. Oddział 
skupia w swoich szeregach doskonale wyszkoloną oraz 
doświadczoną  kadrę  pracowniczą.

 

Oddział w Ciechanowie
Pl. T. Kościuszki 5, tel. (23) 673-09-65

e-mail: oddzialciechanow@bsplonsk.pl 

Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 8.00 do 17.00

oddana została do użytku całkowicie nowa siedziba przy ul. Główny 
Rynek 11. Jest to nowoczesny budynek, którego architektura elewacji 
wplata się w charakter otaczających go zabudowań. Ówczesna 
Prezes Banku w Nowym Mieście pani Barbara Szczypińska pełni teraz 
funkcję Wiceprezesa Zarządu BS Płońsk ds. ekonomiczno-
finansowych. Obecnie placówką dowodzi Cezary Kamiński - Dyrektor 
Oddziału. Wyszkolona i doskonale przygotowana do pracy kadra 
w większości z wieloletnim doświadczeniem w bankowości gwaran-
tuje  wysoką  jakość  obsługi  i  konkurencyjne  warunki  cenowe.

14 stycznia 2009 rozpoczęła 
pracę nowa placówka naszego 
Banku - Filia w Nowym Dworze 
Mazowieckim przy ul. Party-
zantów 1. Strategia bycia blisko 
Klienta zakłada dynamiczny 
rozwój sieci placówek naszego 
Banku. Otwarcie kolejnej 
naszej najnowszej Filii popra-
wiło warunki świadczenia usług 
naszym Klientom. Obsługą 

Klientów zajmuje się trzyosobowa załoga. Kierownikiem Placówki jest 
pan Arkadiusz Machnacki. Placówka prowadzi kompleksową 
obsługę  Klientów  indywidualnych  oraz  instytucjonalnych.

17 września 2008 rozpoczęła 
pracę Filia w Mławie przy ul. 
Lelewela 2b. Filia do połowy 2009 
roku była placówką podległą 
ciechanow-skiemu oddziałowi BS 
Płońsk. Obecnie jest samo-
dzielnym Oddziałem. Placówkę 

Oddział w Nowym Mieście

Filia w Nowym Dworze Mazowieckim

 

Oddział w Mławie

 

ul. Partyzantów 1, tel. (22) 765-84-90

 e-mail: filiandm@bsplonsk.pl 

Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 9.00 do 17.00

ul. Lelewela 2b tel. (23) 654-88-00 

e-mail: oddzialmlawa@bsplonsk.pl

Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 9.00 do 17.00
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W poniedziałek 22 lutego gościł w Płońsku 

Wicepremier Waldemar Pawlak. W Wyższej Szkole 

Zarządzania i Prawa im. Heleny Chodkowskiej 

w Płońsku,  Minister Gospodarki wygłosił wykład 

pt.: ”Ministerstwo gospodarki jako kluczowy 

instrument polityki  kraju”.

W budynku uczelni 

Wicepremier 

spotkał się ze 

studentami i maturzystami. 

Następnie w Siedlinie odbyło 

się spotkanie z samorządow-

cami, sołtysami i strażakami. 

Konferencja prasowa Wice-

premiera, podsumowująca 

wizytę odbyła się w Centrali 

naszego Banku. W późniejszym terminie odbędzie się spotkanie 

Wicepremiera z Płońską Izbą Gospodarczą, na które nasz 

Bank udostępni swoją salę wykładową. Obok prezentujemy 

fotoreportaż z pobytu Waldemara  Pawlaka  w  naszym  Banku.

Oddział w Dzierzążni

 

Oddział w Płońsku, 

Bankowy Punkt Obsługi w Płońsku

 

Oddział w Nowym Mieście, 

Bankowy Punkt Obsługi w Jońcu

Dzierzążnia 27, tel. (23) 661-59-58, 

e-mail: oddzialdzerzaznia@bsplonsk.pl

Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 7.30 do 16.30

ul. Spółdzielcza 2. tel. (23) 661-74-81

Zapraszamy : pon. od 7.45 do 15.15

wt. od 8.00 do 17.30, śr. -pią. od 8.00 do 15.15

tel. (23) 661-60-38 

Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 8.00 do 16.00

W dniach 28 i 29 stycznia 2008 roku Zebrania Przedstawicieli Banku 

Spółdzielczego w Dzierzążni i w Płońsku podjęły uchwałę o połączeniu 

Banku Spółdzielczego w Płońsku z Bankiem Spółdzielczym w Dzie-

rzążni. Za datę połączenia Banków przyjęto 01 stycznia 2008 r. Od 

tego momentu Bank Spółdzielczy w Dzierzążni staje się Oddziałem 

Banku Spółdzielczego w Płońsku. Również 29 stycznia 2008 uchwałą 

Rady Nadzorczej powołana została na członka Zarządu pani Alicja 

Plewińska – dotychczasowa Prezes Banku Spółdzielczego w Dzie-

rzążni. Pani Alicja objęła także stanowisko Dyrektora Oddziału 

w Dzierzążni. Po 33 latach obydwa Banki ponownie stanowią jeden 

organizm, bowiem Bank Spółdzielczy w Dzierzążni w latach 60-tych 

ubiegłego stulecia rozpoczął swoją działalność jako Punkt Kasowy 

BS  Płońsk,  a  od roku 1975  działał  jako  samodzielny  Bank.
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Wicepremier Waldemar 
Pawlak w Płońsku oraz 
w naszym Banku

Nasze placówki 
(kontynuacja z poprzedniej strony)



kontrola nad wydatkami dzięki autoryzacji każdej transakcji oraz 

możliwości podejrzenia blokady w systemie bankowości 

internetowej,

transakcje w Internecie – karta umożliwia dokonywanie transakcji 

w Internecie,

poczucie bezpieczeństwa - korzystając z kart płatniczych Klient 

unika konieczności noszenia przy sobie większych kwot pieniędzy 

i  nie  naraża  się  na  ich  utratę,

możliwość sprawdzenia stanu środków na rachunku w banko-

macie,

możliwość ustanowienia indywidualnych limitów transakcyjnych 

do karty – do wysokości maksymalnych - dopuszczalnych dla 

danego  typu  rachunku  -  limitów  transakcyjnych, 

ubezpieczenie - posiadacze wszystkich kart płatniczych objęci są 

dwoma bezpłatnymi, dodatkowymi ubezpieczeniami:

-  ubezpieczenie nieuprawnionego użycia karty,

- ubezpieczenie gotówki od rabunku pobranej przez Posiadacza 

karty  z  bankomatu.

- telefonicznie w Kredyt Banku (tel. +48 22 634 50 00 czynny całą 

dobę) lub w dowolnym centrum VISA. 

- osobiście w dowolnej jednostce Banku BPS SA, lub banku 

spółdzielczego zrzeszonego z Bankiem BPS SA, wydającej kartę 

VISA  lub  w  innym  banku  uczestniczącym  w  systemie  VISA.

Zastrzeżenia kart VISA Classic Debetowa

Od marca 2010r Bank Spółdzielczy 

w Płońsku wydaje swoim Klientom całkowicie 

nowe karty płatnicze. Dzięki nowemu 

zrzeszeniu mamy możliwość oferowania 

naszym Klientom nowoczesnego i bezpieczne-

go produktu. Wiele pracy, a także cierpliwości 

(zwłaszcza ze strony naszych Klientów) 

wymagała praktycznie jednorazowa wymiana 

wszystkich dotychczas wydanych kart. Nie 

obyło się oczywiście bez drobnych potknięć, 

ale dzisiaj możemy powiedzieć, iż cała 

operacja zakończyła się powodzeniem. 

Aktualnie wydajemy trzy rodzaje kart: VISA Classic 

Debetowa, VISA Business Debetowa VISA Classic Junior. 

Karty autoryzowane są w trybie on line. Rozliczenie 

transakcji jest także w systemie on line, tzn. obciążenie transakcji 

realizowanej kartą automatycznie obciąża rachunek Klienta. 

Dzięki temu mamy lepszą kontrolę nad saldami na rachunku 

bankowym. Karta VISA Classic Debetowa oprócz paska 

magnetycznego posiada także mikroprocesor (zgodnie 

z regulacjami międzynarodowymi będą jedynymi 

akceptowalnymi formami kart płatniczych od 2012r.). Karty 

z mikroprocesorem (tzw. chipowe) posiadają wyższy (od kart 

magnetycznych) stopień bezpieczeństwa realizacji transakcji. 

Docelowo wszystkie karty wydawane naszym Klientom 

wyposażone  będą  w  mikroprocesor.

komfort - klient ma stały dostęp do środków koncie, dzięki czemu 

nie ma potrzeby odwiedzania Banku i nie jest zależny od godzin 

pracy  Banku, 

szybkość - środki w systemie autoryzacyjnym aktualizowane są 

w  momencie  dokonania  wpłaty  na  rachunek,

łatwy i szybki dostęp do gotówki dzięki szerokiej sieci ponad 3500 

bankomatów  bez  prowizji, 

dokonywanie transakcji bezgotówkowych w placówkach 

handlowo-usługowych – w kraju i za granicą – bez ponoszenia 

żadnych  dodatkowych  opłat,

Jakie korzyści płyną dla Klienta?

Karty płatnicze
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Opinia Biegłego Rewidenta
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BIULETYN INFORMACYJNY

KLUCZOWY
BIEGŁY REWIDENT

przeprowadzający badanie

ZWIĄZEK REWIZYJNY BANKÓW SPÓŁDZIELCZYCH
im. F. Stefczyka

00-561 Warszawa, ul. Mokotowska 14
UPRAWNIONY DO BADANIA SPRAWOZDAŃ 

FINANSOWYCH NR EWID. 1459

                                                               Za Zarząd:
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Rachunek zysków i strat

TREŚĆ 31.12.2008r 31.12.2009r
(w tys. zł) (w tys. zł)

1.Przychody z tytułu odsetek 16.068,00 15.031,00

2.Przychody z tytułu prowizji 3.581,00 4.007,00

3.Rozwiązanie zabezpieczeń i aktualizacja wartości 489,00

 

1.544,00

4.Pozostałe przychody operacyjne 1.136,00

 

1.594,00

Razem przychody 21.274,00

 

22.176,00

 

1.Koszty z tytułu odsetek 5.642,00

 

6.446,00

2.

  

Koszty z tytułu prowizji

 

451,00

 

449,00

3.

  

Koszty działania banku 7.811,00

 

8.201,00

4.

  

Odpisy na rezerwy i aktualizacja wartości 1.309,00

 

1.211,00

5.

  

Koszty amortyzacji 949,00

 

1.140,00

6.

  

Pozostałe koszty operacyjne 1.079,00

 

1.228,00

 

Razem koszty 17.241,00

 

18.675,00

 

Wynik finansowy 4.033,00

 

3.501,00

 

Podatek dochodowy 1.005,00

 

646,00

 

Zysk netto 3.028,00 2.855,00
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Bilans Banku

TREŚĆ 31.12.2008r 31.12.2009r
(w tys. zł) (w tys. zł)

 
1.Kasa, środki w Banku Centralnym 4.680,00

 

5.372,00

2.Należności od innych instytucji finansowych 83.823,00

 
33.226,00

3.

  

Należności od klientów i sektora budżetowego

  

140.298,00
 

172.917,00

4.Dłużne papiery wartościowe

  

-
 

30.736,00

5.

  

Akcje, udziały i inne papiery wartościowe o zmiennej kwocie
dochodu 

  

692,00
 

2.848,00

6.

  

Wartości niematerialne i prawne 378,00  352,00

7.

  

Rzeczowy majątek trwały 10.528,00
 

12.639,00

8.

  

Inne aktywa

  

178,00
 

296,00

9.

  

Rozliczenia międzyokresowe 451,00

 

453,00

  

RAZEM AKTYWA 241.028,00

 

258.839,00

1.

  

Zobowiązania wobec instytucji finansowych 1.710,00

 

265,00

2.

  

Zobowiązania wobec klientów i sektora budżetowego 212.551,00

 

228.902,00

3.

  

Fundusze specjalne i inne pasywa 2.129,00

 

1.140,00

4.

  

Koszty i przychody rozliczane w czasie oraz zastrzeżone 337,00

 

367,00

5.

  

Rezerwy

  

1.298,00

 

1.503,00

6.

  

Zobowiązania podporządkowane -

 

-

7.

  

Kapitał (fundusz) udziałowy 4.796,00

 

6.124,00

8.

  

Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 134,00

 

136,00

9.

  

Kapitał (fundusz) zasobowy 13.455,00

 

15.887,00

10

  
Kapitał (fundusz) rezerwowy 1.590,00

 

1.660,00

11

  
Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych

  
- -

12
  
Wynik finansowy netto 3.028,00 2.855,00

RAZEM PASYWA 241.028,00 258.839,00

A
K
T
YW

A
PA

SY
W
A

 

 

 
 

 

   

 

   
   

  

WIELKOŚCI 31.12.2008r 31.12.2009r DYNAMIKA

SUMA BILANSOWA 241.028,00 (w tys. zł) 258.839,00 (w tys. zł) 107,39 %

KAPITAŁ WŁASNY 19.597,00 (w tys. zł) 23.455,00 (w tys. zł) 119,69 %

WOLUMEN DEPOZYTÓW 211.632,00 (w tys. zł)

  

228.340,00 (w tys. zł) 107,89 %

WOLUMEN KREDYTÓW 142.207,00 (w tys. zł)

  

174.669,00 (w tys. zł) 122,83 %

POZIOM KREDYTÓW ZAGROŻONYCH W KRE-
DYTACH OGÓŁEM

 

1,01 %

 

1,34 % -

ZYSK BRUTTO

 

4.033,00 (w tys. zł)

  

3.501,00 (w tys. zł)

  

86,81 %

KAPITAŁ UDZIAŁOWY 4.796,00 (w tys. zł) 6.124,00 (w tys. zł) 127,69 %

PORÓWNANIE PODSTAWOWYCH WIELKOŚCI EKONOMICZNYCH I FINANSOWYCH BS PŁOŃSK



W lipcu rusza nowy serwis internetowy Banku 

Spółdzielczego w Płońsku. 

Zarząd banku na wniosek Wydziału Polityki Produktowej 

i Marketingu podjął decyzję o zleceniu wykonania cał-

kowicie nowego serwisu internetowego. Dobra strona in-

ternetowa powinna być czytelna, zrozumiała i aktualna. Z drugiej 

strony - dobra strona realizuje założone cele i łatwo nią zarządzać. 

Strona internetowa odzwierciedla rezultaty działania firmy. 

Przyjęliśmy koncepcję budowy nowego serwisu informacyjnego, 

mającego na celu w jak najbardziej przyjazny, przejrzysty i funkcjo-

nalny sposób komunikowanie oferty dla obecnych i potencjalnych 

Klientów. Ma prezentować potencjał i pozytywny wizerunek Banku. 

Serwis cechował się będzie funkcjonalnością, ergonomią i czytel-

nością. Obok klasycznych rozwiązań oraz podstawowej oferty serwis 

zawierał będzie między innymi także kompleksową informację 

o SKO dla szkół i uczniów, a także możliwość pobierania druków. 

Wykonanie serwisu zlecono poznańskiej agencji re.PUBLIK. Już 

w lipcu zapraszamy do odwiedzenia naszego  nowego  serwisu. 

Adres  strony  pozostaje  oczywiście  niezmienny: 

www.bsplonsk.pl

www.bsplonsk.pl
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Od 6 miesięcy Bank Spółdzielczy w Płońsku 

należy do największego Zrzeszenia BS-ów 

w Polsce – Banku Polskiej Spółdzielczości.

Formuła współpracy w ramach Grupy BPS przyciąga 

wszystkich, którzy w swej filozofii działania na rynku usług 

finansowych doceniają wzajemne zaufanie, bezpieczeństwo 

i profesjonalizm. Spójny i silny wizerunek Grupy BPS nie pozostawia 

Klientów  obojętnymi.

W poprzednim Biuletynie pisaliśmy o planowanych zmianach 

w systemie indetyfikacyjnym banku. Pierwszą dużą realizacją 

w nowym wizerunku było przygotowanie Oddziału w Baboszewie. 

Kolorystyka i ogólny design kasetonów jest zgodny z systematyką 

Grupy BPS. Elementy oznakowania wewnętrznego także zostały 

znormalizowane.

Sukcesywnie znikają dotychczasowe logotypy. Po zmianach są już 

Oddział w Mławie jak i częściowo siedziba Centrali w Płońsku. 

Wycofane zostały wszystkie materiały drukowane dla Klientów: 

ulotki, plakaty, wizytówki itp. Do czasu ostatecznego uruchomienia 

nowego serwisu internetowego, „stara” strona poddana została 

kosmetycznym  zmianom. W  nowym  wizerunku  zaprojektowane 

oraz  wykonane  zostały  także  billboardy  przestawne  –

usytuowane  na  razie  na  terenie  Płońska.

 
Nowy System 
Identyfikacji Wizualnej 
Banku Spółdzielczego 
w Płońsku
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Po II wojnie światowej o losach spółdzielczości bankowej w Polsce zadecydował 

dekret o reformie bankowej z 1948r., a spółdzielnie oszczędnościowo-

pożyczkowe usytuowano w scentralizowanym aparacie państwowym. Na 

mocy ustawy o prawie bankowym z 1975r. utworzono państwowo-

spółdzielczy Bank Gospodarki Żywnościowej (BGŻ) o funkcji 

centralnego związku spółdzielczego dla banków spółdzielczych. 

Dopiero 20 stycznia 1990r Bank Gospodarki Żywnościowej 

(BGŻ) na mocy ustawy o zmianach w organizacji i działalności 

spółdzielczości utracił funkcję centralnego związku 

spółdzielczego. Dwa lata później Prezes Narodowego Banku 

Polskiego zobligował banki spółdzielcze, niespełniające wymogów 

stawianych samodzielnym bankom, do zrzeszenia w dowolnie wybranym 

banku regionalnym.  Wówczas z BGŻ funkcjonowały już cztery takie banki, 

gdyż wcześniej z inicjatywy banków spółdzielczych powstały: Gospodarczy 

Bank Wielkopolski SA w Poznaniu, Gospodarczy Bank Południowo-Zachodni 

SA we Wrocławiu oraz Bank Unii Gospodarczej SA w Warszawie. W 1994 roku 

ustawą powołano kolejnych 8 banków regionalnych. Obecnie są trzy 

zrzeszenia banków spółdzielczych: Zrzeszenie Banku Polskiej Spółdzielczości 

SA, Spółdzielcza Grupa Bankowa i Zrzeszenie Mazowieckiego Banku 

Regionalnego. 

Bank Spółdzielczy w Płońsku od 1 stycznia 2010 należy do Zrzeszenia Banku 

Polskiej Spółdzielczości SA (Grupa BPS) – największego i najsilniejszego 

zrzeszenia banków spółdzielczych w Polsce (zrzeszenie skupia ponad 350 

banków).

Historia pieniądza

Wśród czytelników, którzy do 31 sierpnia 2010r. nadeślą do BS Płońsk (lub pozostawią w sekretariacie Banku) prawidłowe hasło krzyżówki wraz 

z danymi kontaktowymi rozlosujemy nagrody. Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki dla młodzieży z „Biuletynu” nr 2(18)/2009 nagrody-niespodzianki 

otrzymują: Martyna Wiśniewska z Płońska, Henryka Ziemkiewicz z Płońska, rodzeństwo: Łukasz, Damian, Mateusz i Marcin Krzoska z Płońska. W celu 

odbioru  nagrody  prosimy  o  kontakt  z  sekretariatem  Banku  tel. (23) 663 09 31 (od  pon. do  pt. od  8.00  do  17.00).  Serdecznie  gratulujemy!

Finał Powiatowych 
Konkursów 
Ortograficznych 2010

To już siódma edycja „Ortograficznych potyczek” klas 
III oraz szósta edycja „Mistrza ortografii” wśród klas 
V. Tradycyjnie już finał odbył się w Szkole Podstawowej 
nr  3  w  Płońsku. 

Po raz kolejny hono-
rowy patronat nad 
konkursem ortografi-
cznym objął burm-
istrz Płońska, Andrzej 
Pietrasik. Bank 
Spółdzielczy w Płoń-
sku od wielu lat zwią-
zany jest z finałami. 
Także i w tym roku nie 
mogło nas tutaj 
zabraknąć. W obydwu 
finałach wzięło udział ogółem 121 uczniów ze szkół 
podstawowych. Przygotowane przez Dorotę Kamińską 
doradcę meto-dycznego Mazowieckiego Samorządowego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Ciechanowie 
dyktando dotyczyło tematu wyprawy do Bukowiny 
Tatrzańskiej. Rozstrzygnięcie konkursów „Ortograficzne 
potyczki” i „Mistrz ortografii” oraz wręczenie nagród 
ufundowanych przez Urząd Miasta, Bibliotekę Miejską oraz 
nasz Bank, odbyło się w Szkole Podstawowej nr 3 w piątek 
21  maja  br. 

Finał Powiatowych 
Konkursów 
Ortograficznych 2010

.
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 13 utworzą rozwiązanie.

POZIOMO:

PIONOWO:

2) 8)

9)

10)

11) 13)

17) 20)

21) 22)

23) 24)

1) 2)

3) 4)

5)

6) 7)

11) 12)

14) 15)

16) 18)

19)

 Zawierana przy zakładaniu konta w banku  Cena 

walut, akcji (także trasa taksówki)  Zrzucana ze statku 

do morza  Najwyżej położony punkt na niebie

 Bocian, wróbel lub szpak  Naczynko z dawką leku

 Podręczna z baterią  Występ jednego artysty

 Czubek buta  Kukła na wystawie prezentująca 

ubranie  Czarna lub wietrzna (choroba)  Cenna 

staroć

 Boczna ściana kadłuba statku  Mięsne pierożki 

w barszczu  Błędny nad bagnami  Papiery na biurku 

urzędnika  Światło hamowania w samochodzie

 Np. pedagogiczne  Smaczny, pożywny napój 

mleczny  Tłusta na obrusie  Córka Zeusa, bogini 

mądrości  Łopocze na nim flaga  Zręczny unik

 Pokrywa w czołgu lub fiasko  Podawana na 

zgodę  Imię Dymnej, aktorki



Od lat - z zamiłowania do 

sztuki wokalnej - śpiewa 

w zespołach chóralnych.  

Swój dorobek malarski 

chętnie eksponuje w małych 

miejscowościach, szcze-

gólnie związanych z jego 

dzieciństwem i młodością.

e wstępie do 

publikacji autor 

pisze między 

innymi: Chętnie przebywam 

w Płońsku i okolicy. Wędruję 

szlakami moich bliskich 

i przyjaciół, którzy już odeszli. 

Powracam do wspomnień i odkrywam ślady, 

które pozostawili po sobie. (… ) Zachwyca 

mnie mazowiecka przyroda, którą określam 

jako "piękną świątynię". Pełno w niej barw, 

zapachów, odgłosów ptasiego śpiewania. 

Bardzo rozległy na równinie horyzont 

pozwala spojrzeniu biec daleko przed siebie. 

(… ).

Wędruję przeważnie z przybornikiem 

malarskim, by móc utrwalić piękno tej ziemi. 

Czynię to od wielu lat, niemal przez całe 

życie. 

Czerwińsk. Tę wędrówkę malarską po ziemi 

płońskiej rozpoczynam w Czerwińsku, 

którym już w XIX wieku oczarowani byli 

artyści malarze. Dwa ogromne miecze, jak 

krzyże, przed piętnastowieczną bazyliką 

upamiętniają przeprawę wojska polskiego 

pod wodzą Władysława Jagiełły przez Wisłę 

i połączenie się z wojskiem litewskim księcia 

Witolda. Wydarzenie to miało miejsce tuż 

przed bitwą pod Grunwaldem. (… )

Zespół zabytkowych kościołów w tej okolicy, 

oprócz wymienionych, reprezentują, m. in. : 

- Współczesna Kaplica w Kołozębiu, w której 

znajduje się obraz MB Częstochowskiej 

ofiarowany przez Papieża Jana Pawła II; 

- Neogotycka kaplica cmentarna w Płońsku, 

z czerwonej cegły; 

W

W połowie lipca 2009 Stanisław 

Prokopczyk odwiedził nasze 

miasto i powiat płoński. Wizyta 

artysty w Płońsku związana była z przygo-

towaniami do wydania specjalnej publikacji 

jego prac z okazji zbliżającego się 110 lecia 

naszego Banku.

Stanisław Prokopczyk urodzony 15 kwietnia 

1940 roku w Nowogródku. W latach 1946-

1953 mieszkał na Kol. Sochocin i ukończył 

szkołę podstawową w Sochocinie. Artysta 

malarz (akwarelista), filolog (romanista), 

autor licznych wystaw indywidualnych 

w kraju i za granicą, pedagog, znawca sztuki, 

uczestnik wielu plenerów, wspierający swą 

wiedzą młodzież. 

-Dzwonnica przy kościele 

św. Michała Archanioła 

w Płońsku  z  XIX  wieku (… )

W zestawie prac pokazuję 

obecny stan wiatraka 

w Milewie, chatę krytą 

strzechą ze Szpondowa, która 

już nie istnieje, oraz budynek 

dworca kolejowego w Płoń-

sku. Dworzec ten popada w 

ruinę. Obecnie opuszczony 

i nieużywany posiada cieka-

wą  bryłę  architektoniczną. 

Najliczniej w tym zestawie 

reprezentowany Płońsk 

dopełniają "Różowy dom przy ul. War-

szawskiej" oraz dwie rzeźby. Jedna z nich, 

nagrobna, przedstawia siedzącego pod 

krzyżem aniołka, który jedną dłonią zasłania 

zapłakaną twarz, a w drugiej, opartej na 

kolanach, trzyma złamaną gałązkę 

z pączkiem róży, która symbolizuje śmierć 

gimnazjalisty z Płońska. Druga rzeźba, 

ustawiona obok Banku Spółdzielczego przy 

ul. Płockiej, przedstawia zgrabną, bosą 

dziewczynę z koszem owoców w lewej ręce. 

W prawej trzyma ona dzban, z którego 

wylewa  się  woda  na  kamienie. (… )

Podziękowania kieruję do Pani Bożenny 

Kłosińskiej i do Pani Prezes Teresy Kudlickiej 

oraz do pracowników Miejskiego Ośrodka 

Kultury i pracowników Banku Spółdzielczego 

w Płońsku. Z ich inicjatywy zorganizowano 

wystawę mojego malarstwa pt. "Piękna 

nasza Polska cała" w czerwcu 2007 roku 

z okazji uroczystości otwarcia nowej siedziby 

Banku. W galerii "P" w grudniu 2007 roku 

otwarto wystawę "Mój mazowiecki Sochocin".

Niniejsza teka malarska powstała dzięki 

hojności Banku Spółdzielczego w Płońsku. 

Obok prezentujemy „na zachętę” 

jedną z osiemnastu prac wchodzących 

w skład publikacji malarskiej Stanisława 

Prokopczyka.

„Moja ziemia 
płońska pędzlem 
malowana”

15

Unikatowe wydawnictwo Stanisława Prokopczyka z okazji 

obchodów 110 lecia Banku Spółdzielczego w Płońsku. 
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Wśród czytelników, którzy do 31 sierpnia 2010r. nadeślą do BS Płońsk (lub pozostawią 

w sekretariacie Banku) prawidłowe hasło krzyżówki wraz z danymi kontaktowymi 

rozlosujemy nagrody. Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z „Biuletynu” 

nr 2(18)/2009 nagrody – niespodzianki otrzymują: Urszula Jaroszewska z Płocka, 

Aniela Lutomierska z Dzierzążni, Emila Pustota z Naruszewa oraz Teresa Wozińska 

z Płońska. W celu odbioru nagrody prosimy o kontakt z sekretariatem Banku 

tel. (23) 663 09 31 (od  pon. do  pt. od  8.00  do 17.00).  Serdecznie  gratulujemy!

Wydawca:

Redakcja:

Projekt i produkcja:

 BS Płońsk

ul. Płocka 28

tel. 23 663 09 00

 

tel. 23 663 06 86

kom. 606 328 953

bsplonsk@bsplonsk.pl

www.bsplonsk.pl
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Krzyżówka z hasłem

Banku Spółdzielczego 

w Płońsku
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BS Płońsk � 110 ...

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 22 
utworzą dokończenie rozwiązania.

POZIOMO:

PIONOWO:

4) 7)

8)

9) 10)

14) 17) 19)

21) 24)

25)

26)

29) 30)

31)

32)

1) 2)

3)

4) 5)

6) 11)

12) 13)

14)

15) 16)

18) 20)

22)

23) 27)

28)

 Jednostka monetarna w Szwecji  Dusigrosz, 

sknera  Odezwą się, gdy uderzysz w stół 

 Zdaje egzamin dojrzałości  Stefan Wyszyński 

 ... Kolberg  Od krowy  Ważna osoba, 

figura  Sprawdzona w znikaniu  Pas 

skoszonej trawy za kosiarzem  Peklowany 

boczek  Stop miedzi z cynkiem, mylony ze 

złotem  Denuncjator  Podanie do środka 

boiska  Udręka, troska, zgryzota 

 Piętro widowni kinowej

 Środki pieniężne, stan majątkowy  Niemiecki 

bombowiec z II wojny światowej  Smakołyk, 

specjał  Chleb z szynką  Róg, korner 

 Narodowość  "Kopnięty" kwadrat 

 Szarość, zmierzch  Amerykańskie 

województwo  Przełożony klasztoru męskiego 

 Półwysep z Jałtą  Bogactwo Kuwejtu 

 Wystawiany w muzeum  Cios w boksie, 

kończy walkę  Pracownik służby zdrowia 

 Przylądek nad Bałtykiem  Luksusowy 

samochód z rodziny Opla  Sklepik z ciuchami


